受文者：高雄市立左營高級中學
發文日期：中華民國113年4月17日
發文字號：高市教高字第11332847400號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：「生命捕手培訓認證班」活動資訊1份（隨文引入）

主旨：轉知國立臺北護理健康大學生死與健康心理諮商系系友會辦

理「生命捕手培訓認證班」活動資訊1份(如附件)，請查照。

說明：

一、依據國立臺北護理健康大學113年4月15日北護生諮字第

1130005023號函辦理。

二、旨案相關訊息摘要如下：

(一)課程名稱：生命捕手培訓認證班。

(二)活動講師：林綺雲教授。

(三)課程活動：

１、初階課程線上講座：

(１)課程內容：認識精神疾病與專介、各年齡層自殺議題

探討、個案評估技巧與個案研討、失落悲傷陪伴、憤

怒情緒管理、意義建構與心理韌性發展、自殺遺族關

懷、生命捕手的自我照顧等課程。

(２)課程時間：113年6月15日至16日 (星期六至星期日)

上午9時至下午4時，線上授課。

２、進階課程實體實務演練：

(１)課程內容：實務演練及個案評估書面報告與討論

(２)課程時間：113年7月13日(星期六)上午9時30分至下

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

高雄市政府教育局 函

地址：83001高雄市鳳山區光復路二段132
號2-3樓

承辦單位：高中職教育科
承辦人：鄭英杰
電話：(07)799-5678轉3026
電子信箱：gsdrwdm@kcg.gov.tw

高雄市立左營高級中學 1130418

1 1 3 7 0 3 3 8 6 0 0

午12時30分。

(四)團體個案研討：完成上述兩階課程並具有實務經驗之工作

者，有1次免費參加團體個案研討的機會，討論服務對象

或助人者之議題，商討後續關懷相關作法或策略。

(五) 課 程 詳 情 及 報 名 表 單： https:// forms. gle/

J8z1MP8Hu48MRgsY7。

三、如有活動相關問題，請洽詢國立臺北護理健康大學生死與健

康心理諮商系系友會：

(一)電子信箱：dthcalumni@gmail.com。

(二)官方Line@：@885ouoge。

(三)電話：(02)2822-7101分機7252 (楊小姐)。

正本：本局主管公私立高級中等以下學校、高雄市學生輔導諮商中心、高雄市特殊教育
資源中心

副本：本局國中教育科、國小教育科、特殊教育科、高中職教育科

第2頁 共2頁

高雄市立左營高級中學 1130418